TERÇA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 20136 CADERNO 1

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595092

PORTARIA: 2633/2013CCG
Objetivo: Fazer precursora da viagem do Senhor Governador do
Estado
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bujaru/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572351692/DEOCLECIO BORGES MULLER (Assistente
Operacional II) / 0.5 diárias (Completa) / de 03/10/2013 a
03/10/2013
50066947/PAULO SERGIO FIGUEIREDO PINTO (Coordenador
de Nucleo) / 0.5 diárias (Completa) / de 03/10/2013 a
03/10/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595412

PORTARIA Nº. 2.657/2013-CCG DE 7 DE OUTUBRO DE
2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/469662,
R E S O L V E:
autorizar CAIO DE AZEVEDO TRINDADE, Procurador Geral
do Estado, a viajar para Recife-PE, no período de 15 a 19 de
outubro de 2013, a fi m de participar do Colégio Nacional de
Procuradores-Gerais.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE OUTUBRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595414

Ato: PORTARIA Nº 2.658/2013-CCG
Término Vínculo: 16/09/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exonração, a pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Servidor(es):
Comissionado / LORENA DE AZEVEDO VILHENA (Coordenador/
DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595419

Ato: PORTARIA Nº 2.659/2013-CCG
Término Vínculo: 30/08/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
MINERAÇÃO
Servidor(es):
Comissionado / FABRICIO AUGUSTO SALOMÃO DA CRUZ ROCHA
(Coordenador/DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595427

Ato: PORTARIA Nº 2.660/2013-CCG
Término Vínculo: 27/09/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Servidor(es):
Comissionado / JORGYVAN BRAGA LIMA (Coordenador de
Desenvolvimento e Suporte de Sistemas/DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595431

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.661/2013-CCG
Data de Admissão: 01/10/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Observação
PEDRO LEON DA ROSA FILHO                          Coordenador de
Desenvolvimento e Suporte de Sistemas/DAS-4
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595102

PORTARIA: 2634/2013CCG
Objetivo: Cumprir a agenda do PMV
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59042351/CAMILLA PENNA DE MIRANDA (Assessor Especial III)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 29/09/2013 a 02/10/2013
70058871/WANDREIA NATALINA DOS SANTOS BAITZ (Assessor
Especial III) / 3.5 diárias (Completa) / de 29/09/2013 a
02/10/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595114

PORTARIA N° 2.635/2013-CCG, DE 04 DE OUTUBRO DE
2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas
atribuições legais, e,
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 2013/469332  de 01/10/2013
R E S O L V E:
Conceder   Treze (13) dias de férias, ao servidor Bruno Flávio
de Macedo Lopes, ocupante do cargo de Assessor Especial I,
matricula funcional nº 8014439/2,   no período  de 31/10/2013 a
12/11/2013, interrompidas atraves da Portaria nº 1.520/2013-CCG,
de 12/06/2013, publicada  no DOE nº 32.418 de 17/06/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,  04 de Outubro de 2013
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

INTERROMPER FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595115

PORTARIA N 2.636/2013-CCG, DE 04 DE OUTUBRO DE
2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas
atribuições legais, e.
CONSIDERANDO O PROCESO Nº 2013/475546 de  04/10/2013
R E S O L V E:
Interromper, por motivo de serviço, a contar de 01/10/2013, o
período de gozo das férias da servidora, Cleide Nazaré Conde da
Silva Ventura, concedidas através da PORTARIA Nº 2.300/2013-
CCG de 26/08/2013, publicada no DOE nº 32.468 de 28/08/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 04 de Outubro de 2013
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595128

PORTARIA: 2637/2013CCG
Objetivo: Organizar e acompanhamento dos Encontros Tematicos
de Jeventude - Região Tapajós
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54240232/GYSELLE DO SOCORRO CARDOSO VAZ PEREIRA
(Assessor Especial II) / 3.5 diárias (Completa) / de 04/10/2013
a 07/10/2013
58175284/SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS (Assessor Especial
II) / 3.5 diárias (Completa) / de 04/10/2013 a 07/10/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595144

PORTARIA: 2638/2013CCG
Objetivo: Cumprir agenda do Programa Municipios Verdes
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas e Rondon do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32121811/BENEDITO RODRIGUES DE SOUZA (Motorista) / 3.5
diárias (Completa) / de 07/10/2013 a 10/10/2013
541971372/MAIRA MAUES DE FARIA COMECANHA (Assessor
Especial III) / 3.5 diárias (Completa) / de 07/10/2013 a
10/10/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594934

PORTARIA: 262/2013 CMG
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ALEX TEIXEIRA RAPOSO                  CAP QOPM                  58077601
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04122131729620000    0101000000          339030              4.000,00
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594812

PORTARIA Nº.060/2013-GAB/AGE, DE 01 DE OUTUBRO
DE 2013.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, e conforme Processo
nº.2013/428705
R E S O L V E:
CONCEDER, ao Servidor Geraldo Daniel e Silva de Castro,
matrícula nº.55588344/1, ocupante do cargo de Auditor de
Finanças e Controle, lotado nesta Auditoria Geral do Estado,
30(trinta) dias de Licença Prêmio no período de 03/10/2013
a 01/11/2013, correspondente ao Triênio de 23/04/2010 a
22/04/2013.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 594843

Contrato: 4-AGE
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de
aparelhos de ar condicionado de tipo janela e do tipo split, em
conformidade com as especifi cações estabelecidas no Termo de
Referência – Anexo I.
Valor Total: 5.642,64
Data Assinatura: 11/10/2013
Vigência: 11/10/2013 a 10/10/2014
Pregão Eletrônico: 6/2013

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122129746130000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: BRAGA GONÇALVES & CIA LTDA-ME
Endereço: Pç Br de Guajará, 704
CEP. 66019-030 - Belém/PAComplemento: RUA SENADOR
MANOEL BARATA SALA 202
Telefone: 9130876687
Ordenador: Roberto Paulo Amoras

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595354

PORTARIA: 632/13-PGE.G
Objetivo: Reunião sobre as ADIN’s nº 4963, 4965 e 4947, que
tramitam no Tribunal Superior Eleitoral.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5819075/CAIO DE AZEVEDO TRINDADE (Procurador-Geral
do Estado) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 08/10/2013 a
08/10/2013<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595122

PORTARIA: 622/13-PGE.G
Objetivo: Participar do XXXIX Congresso Nacional dos
Procuradores de Estado.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Recife/PE - Brasil<br
Servidor(es):
55589692/SUSANNE SCHNOLL PETROLA (Procurador do Estado)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 15/10/2013 a 19/10/2013<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595337

PORTARIA: 631/13-PGE.G
Objetivo: Protocolar contestação referente ao processo nº
201300007316 (processo judicial nº 00033820520138140123).
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Novo Repartimento/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5905704/ISRAEL DA SILVA PAIXÃO (Assessor) / 0.5 diárias
(Alimentação) / de 08/10/2013 a 08/10/2013<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595062

INTERESSADO(A): Rosiany Cordeiro Coelho
MATRÍCULA: 57201784/ 1
ASSUNTO: Férias
ATO: PORTARIA Nº 3.031/13-DP-G de 01/10/2013
PUBLICAÇÃO: Diário Ofi cial nº 32.496 de 07/10/2013
Onde se lê:  01/10/2013 a 30/10/2013
Leia-se....:  02/09/2013 a 01/10/2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595168

PORTARIA: 2886/13-DPG
Objetivo: desenvolver atividades jurídicas no município acima
citado
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3083985/RAIMUNDO ELIAS DE SOUZA MENDES (DEFENSOR
PÚBLICO) / 3.5 diárias (Completa) / de 19/09/2013 a
22/09/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595203

PORTARIA: 2887/13-DPG
Objetivo: Apoio as Ações do Balcão de Direitos, conforme
convênio de nº 775112/2012, Defensoria do Estado do Pará e
Secretaria Nacional dos Direitos Humanos.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
180300/ANA RITA DA CONCEIÇÃO MATNI (COORDENADORA
DO FINANCEIRO) / 3.5 diárias (Completa) / de 19/09/2013 a
22/09/2013
80846354/EDSON JONATAS DO NASCIMENTO (AUXILIAR
OPERACIONAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 19/09/2013 a
22/09/2013